
 
 

UCHWAŁA NR XVI/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich oraz pomieszczeń przynależnych 
stanowiących własność Gminy Gniewkowo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Gniewkowo 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa. 

§ 3. Tracą moc: 

a) Uchwała Nr XXXV/297/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 5 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia 
statutu świetlicy wiejskiej w Skalmierowicach, 

b) Uchwała Nr XXXV/298/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 5 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia 
statutu świetlicy wiejskiej w Wierzbiczanach, 

c) Uchwała Nr XXXV/299/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 5 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia 
statutu świetlicy wiejskiej w Wierzchosławicach, 

d) Uchwała Nr XXXVII/312/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie 
uchwalania statutu świetlicy wiejskiej w Lipiu, 

e) Uchwała Nr XXXVII/313/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie 
uchwalenia statutu świetlicy wiejskiej w Murzynku, 

f) Uchwała Nr XXXVII/314/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie 
uchwalenia statutu świetlicy wiejskiej w Ostrowie, 

g) Uchwała Nr XLIII/358/2009 Rady Miejskiej Gniewkowo z dnia 28 października 2009 r. w sprawie 
uchwalenia statutu świetlicy wiejskiej w Markowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2372



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Stefański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2372



Załącznik do uchwały Nr XVI/101/2025 

Rady Miejskiej w Gniewkowie 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Gniewkowo 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1 Niniejszy regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich na ternie Gminy Gniewkowo. 

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Gniewkowo i wchodzą w skład mienia komunalnego 
Gminy. 

3. Świetlice wiejskie są w należytym stanie technicznym, umożliwiającym korzystanie z nich zgodnie 
z przeznaczeniem. 

4. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje Burmistrz Gniewkowa na podstawie 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

II. Przeznaczenie świetlic wiejskich 

§ 2. 1. Działalność świetlic ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi, prowadzenia działalności kulturalnej, oświatowej                       
i sportowej oraz działalności statutowej Sołectwa. Istnieje możliwość wynajmu świetlicy na cele inne, zgodnie 
z Regulaminem. 

2. Celem działania świetlicy jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, ruchu artystycznego, w tym chórów, grup teatralnych, 
działalności plastycznej i innych form artystycznych, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3) promowanie sportu i rekreacji na wsi, 

4) organizacja imprez dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości), 

5) organizacja spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi, 

6) realizacja spotkań organizowanych przez Burmistrza lub jednostki organizacyjne Gminy, 

7) promocja Gminy Gniewkowo, 

8) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami i środowiskami lokalnymi. 

III. Zasady korzystania ze świetlic wiejskich  

§ 3. 1. Korzystający ze świetlic wiejskich mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym                 
z ich przeznaczeniem.  

2. Świetlice wiejskie udostępniane są osobom pełnoletnim. 

3. W przypadku organizowania w świetlicach wiejskich przedsięwzięć z udziałem osób niepełnoletnich, 
świetlica udostępniana jest osobom pełnoletnim, które odpowiadają za bezpieczeństwo osób nieletnich. 

4. Gmina udostępnia nieodpłatnie i odpłatnie świetlice wiejskie. Zasady udostępniania świetlic wiejskich 
określa Burmistrz Gniewkowa w drodze zarządzenia. 

5. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice wiejskie stosuje cennik regulujący wysokość opłat za 
udostępnienie świetlic wiejskich ustalony przez Burmistrza Gniewkowa w drodze zarządzenia. 

6. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania w ramach ich niezarobkowej 
działalności statutowej stanowią formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo 
pierwszeństwo przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlicy 
wiejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2372



§ 4. 1 Osoby korzystające ze świetlic obowiązane są do przestrzegania obowiązującego tam porządku, 
w szczególności dbania o mienie znajdujące się w świetlicy, korzystania z wyposażenia świetlicy zgodnie 
z jego przeznaczeniem, stosowania się do poleceń Gospodarza świetlicy. 

2. Zabronione jest na terenie świetlicy lub w jej bezpośrednim otoczeniu: 

1) palenie tytoniu poza miejscami wyznaczonymi na ten cel, 

2) śmiecenie, pozostawianie po sobie nieporządku, 

3) używanie słów powszechnie uznawanych za nieprzyzwoite, 

4) innych zachowań niezgodnych z prawem lub dobrymi obyczajami. 

3. Osoba naruszająca porządek i ład na terenie świetlicy, po bezskutecznym wezwaniu do zaniechania tego 
rodzaju zachowań może zostać usunięta ze świetlicy. 

IV. Finansowanie świetlic 

§ 5. 1 Środki uzyskane z wynajęcia świetlic wiejskich stanowią dochód Gminy. 

2. Utrzymanie świetlic wiejskich finansowane jest z budżetu Gminy. 

3. Gmina ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich w zakresie: 

1) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 

2) odbioru ścieków i odpadów, 

3) remontów i modernizacji zaplanowanych w budżecie Gminy na cały rok. 

V. Postanowienia końcowe  

§ 6. 1. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlic wiejskich należy składać do 
Gospodarza świetlicy wiejskiej. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Burmistrza Gniewkowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2372


	UCHWAŁA NR XVI/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3
	lit. f w § 3
	lit. g w § 3

	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Gniewkowo
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	cyf. rz. II w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	cyf. rz. IV w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3


	cyf. rz. V w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6



		2025-05-07T11:56:06+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




